Zajedno
su odrastale i formirale se, kao osobe, intelektualke i naučnice. Najveći deo
njihovog rada je koautorski. Tako su zapamćene, i tako se najčešće pominju
– kao sestre Janković.

Ljubica Janković rodila se 14/26. juna 1894. godine u Aleksincu, a
Danica 7/19. maja 1898. u Podrinjskoj Lešnici. Nјihov otac Stanislav bio
je službenik Ministarstva pošta, pa se stoga porodica u početku selila, pre
nego što se nastanila u Beogradu.

The Janković Sisters:
Pioneering Work in the Field of Ethnochoreology

Although educated as professors of Yugoslav literature, the sisters Ljubica
(Aleksinac, 14/26 June 1894 – Belgrade, 3 May 1974) and Danica S. Janković (Po-
drinjska Lešnica, 7/19 May 1898 – Belgrade, 18 April 1960) devoted almost the en-
tirety of their professional lives to collecting and studying traditional dances, or folk
dances, as they called their subject, and to establishing ethno-choreology as a dis-
tinct academic discipline in Serbia.